
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.gov.it   www.iccasalgrande.gov.it 

 

Alla DSGA 

All'albo on line 

Alla sezione del sito web Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto:  CIG Z742BE67E6 

Determina a contrarre Affidamento Incarico annuale di Medico Competente e prestazioni 

in materia di medicina del lavoro ai sensi dell’art. 81/08 e s.m.i. per il periodo dal 

08/01/2020 al 31/12/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica; 

VISTO il Regolamento di contabilità interno;  

VISTA la disponibilità sul Programma annuale 2020 - A01 Funzionamento generale e decoro della scuola; 

CONSIDERATA la necessità di designare, ai sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i. la figura del Medico Competente, 

in possesso dei titoli di cui agli artt. 2 e 38 del D.lgs. 81/2008, per la valutazione dei rischi sul lavoro e per 

effettuare la sorveglianza sanitaria; 

CONSIDERATO che si ritiene necessaria per il nostro istituto l’effettuazione di visite per la vista, visite per la 

sorveglianza sanitaria e partecipazione a valutazione stress; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla dott.ssa Matteucci Emanuela; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico annuale di Medico Competente e prestazioni in 

materia di medicina del lavoro ai sensi dell’art. 81/08 e s.m.i. per il periodo dal 08/01/2020 al 31/12/2020 

alla Dott. Matteucci Emanuela per un importo complessivo IVA compresa di € 1.700,00; l’incarico 

comprenderà:  

a- visite previste all’atto dell’incarico (n. 5 visite per la vista e n. 33 visite per la sorveglianza sanitaria) 

devono essere effettuate in giornate e orari da concordare presso le sedi del nostro istituto nel 

periodo dell’incarico; 

b- partecipazione a valutazione e stress (4 ore e 30) 

 

2) di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.700,00 sull’aggregato A01 – 

Funzionamento generale e decoro della scuola; 

 

3) di demandare l’istruttoria alla DSGA per ciò che attiene l’impegno di spesa, la predisposizione del contratto 

di prestazione d’opera, la liquidazione e il pagamento.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorella Magnani 

(Firmato digitalmente) 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - ALBO PRETORIO - 0000022 - 10/02/2020 - DETERMINE - U
AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001138 - 10/02/2020 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
mailto:info@iccasalgrande.gov.it
http://www.iccasalgrande.gov.it/

		2020-03-06T13:59:00+0100
	MAGNANI FIORELLA




